АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 25 февраля 2020  года                                                                                              № 16

  д. Бережки

Об утверждении плана мероприятий  и плана работы  по подготовке и
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории

муниципального образования Бережковское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ
« О Всероссийской переписи населения» ,  постановлением администрации
Волховского муниципального района от 28 февраля 2019 года № 550

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить  план  мероприятий  на  2020  год  по  обеспечению
проведения   Всероссийской  переписи  населения  2020  года  на
территории  муниципального  образования  Бережковское  сельское
поселение  Волховского  муниципального  района  согласно
приложению 1.

2. Утвердить  план  информационно-разъяснительной  работы  по
проведению  Всероссийской  переписи  населения  2020  года  на
территории  муниципального  образования  Бережковское  сельское
поселение  Волховского  муниципального  района  согласно
приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Волховские огни» и на официальном сайте администрации
в сети Интернет.

4. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  оставляю  за
собой.

Глава администрации МО
Бережковское сельское поселение                                    В.Б.Ожерельев

                                                                                                                                   Утвержден
                                                                            Постановлением администрации
                                                                  МО Бережковское сельское поселение
                                                                                                от 25.02.2020 г. № 16
                                                                                                        ( приложение 1)

ПЛАН
мероприятий на 2020 год по обеспечению проведения Всероссийской

переписи населения  2020 года на территории муниципального
образования Бережковское сельское поселение Волховского

муниципального района

№
пп

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель

1 Заключение муниципальных
контрактов на аренду помещений,
предоставление необходимых
транспортных средств , средств связи

июнь -
август

Администрация
МО
Бережковское
сельское
поселение

2 Предоставление транспортных
средств для доставки переписчиков к
населенным пунктам и другим
объектам, с которыми не обеспечено
регулярное транспортное сообщение

1-31 октября Администрация
МО
Бережковское
сельское
поселение

3 Предоставление Петростату
уточненной информации
- о количестве домов  и численности
проживающего в них населения
- о численности населения, постоянно
проживающего  на территории
садоводческих и дачных
некоммерческих объединений
граждан

до 01
сентября

Администрация
МО
Бережковское
сельское
поселение

4 Проведение работ по упорядочению
адресного хозяйства и
благоустройству в населенных
пунктах
- установка недостающих и замена
устаревших аншлагов с названиями
улиц, номерных знаков домов и
квартир
- обеспечение освещенности улиц
населенных пунктов в вечернее время

до 01
сентября

Администрация
МО
Бережковское
сельское
поселение

5 Организация взаимодействия с
председателями СНТ и ДНТ по

июнь -
октябрь

Администрация
МО

вопросам проведения переписи
населения , постоянно проживающего
на территории садоводческих и
дачных  некоммерческих
объединений граждан

Бережковское
сельское
поселение

6 Подготовка и проведение переписи
лиц без определенного места
жительства, а также лиц, не имеющих
регистрации по месту жительства на
территории поселения , в местах
возможного пребывания

до 31
октября

Администрация
МО
Бережковское
сельское
поселение

                                                                                                                Утвержден
                                                                            Постановлением администрации
                                                                  МО Бережковское сельское поселение
                                                                                                от 25.02.2020 г. № 16
                                                                                                          (приложение 2)

ПЛАН
информационно- разъяснительной работы по проведению

Всероссийской переписи населения  2020 года на территории
муниципального образования Бережковское сельское поселение

Волховского муниципального района

№
пп

             Мероприятие Сроки
проведения

Исполнители

1 Размещение  баннера  с  эмблемой
Всероссийской  переписи  населения
2020  года  (далее  ВПН-2020,
перепись)  и  ссылкой  на
официальный  сайт  переписи  на
сайтах  муниципальных образований
Волховского  муниципального
района

февраль-
октябрь
2020 года

Администрация
МО
Бережковское
сельское
поселение

2 Информационное  сопровождение
ВПН-2020  в  средствах  массовой
информации  Волховского
муниципального  района  (  далее-
СМИ)

ежемесячно  до
25  числа
февраль-
октябрь

Администрация
МО
Бережковское
сельское
поселение

3 Размещение  информации  о  ходе
подготовки  и  проведения  переписи
под  рубрикой  «  Всероссийская
перепись  населения  2020»   на
официальном сайте администрации

ежемесячно  ,
февраль-
октябрь

Администрация
МО
Бережковское
сельское
поселение

4 Размещение  рекламных  материалов
переписи  на  срок  до  31  октября  в
помещении  администрации,
подведомственных учреждений

март- май
2020 года

Администрация
МО
Бережковское
сельское
поселение